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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA. 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

PESQUISA 
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ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 
Rua Manoel Pires de Castro, 279 - Centro - CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida - MA 

CNPJ: 06.988.976/0001-09 

PESQUISA DE PREÇOS 

OBJETO: Registro de Prego para eventual e futuro fornecimento de combustíveis e  oleos  lubrificantes para atenderas necessidades da Prefeitura Municipal de 
Magalhães de Almeida/MA. 

LOTEI - COMBUSTIVE'S  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
ESA  COMERCIO DE PETROLEO LTDA 

28.248.264/0001 -88 
IRMÃOS CASTELO BRANCO LTDA 

12.126.058/0001 -65 
AUTO POSTO CONFIANÇA 

40.343.336/0001 -71 
1AD/A  

01 Gasolina Comum LITRO 120000 R$ 5,59 R$ 5,64 R$ 5,65 RS 5,63 
02 Óleo Diesel S10 LITRO 300000 R$ 5,49 R$ 5,54 R$ 6,54 RS 5,86 

LOTE II-  OLEOS  E LUBRIFICANTES  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD ESA  COMERCIO DE PETROLEO LTDA 
28.248.264/0001 -88 

IRMÃOS CASTELO BRANCO LTDA 
12.126.058/0001 -65 

AUTO POSTO CONFIANÇA 
40.343.336/0001 -71 MEDIA 

01 Fluido freio  Dot  4 - embalagem 500m1 UND 500 R$ 27,86 RI 28,86 RI 29,32 R$ 28,68 

02  Oleo  15w40  (API  CH4) - Balde 20 litros UND 500 R$ 621,79 R$ 634,74 R$ 644,72 RI 633,75 

03 Óleo lubrificante H040 - Balde 20 
litros UND 500 R$ 623,19 R$ 625,79 R$ 635,64 RI 628,21 

04  Oleo  lubrificante motor Diesel  Top  Turbo UND 500 RI 33,48 R$ 35,78 R$ 36,48 RS 35,21 
05 Tambor de Graxa 20kg Chassi 2 UND 500 R$ 738,49 RI 838,19 R$ 828,31 RS 801,66 
06 Óleo 90 GL5 - Balde 20 litros UND 500 R$ 626,39 R$ 726,39 R$ 776,39 RS 709,72 
07 ()leo 68 Balde 20 litros UND 210 R$ 418,15 R$ 518,45 R$ 568,45 R$ 501,68 
08  Aria  32  (GL  20  biros)  UND 500 R$ 147,79 R$ 167,79 R$ 169,84 RS 161 81 
09 Óleo 140- Balde 20 litros UND 200 R$ 728,44 R$ 928,44 R$ 828,34 RS 828,41 

METODOLOGIA: Levando em consideração que a consulta ocorra junto a no mínimo três fornecedores, mediante solicitação de cotação, e que não tenham sido 

obtidos os orçamentos com mais de seis meses de antecedência os requisitos mencionados na lei, como orientação da IN N.' 73, de 5 de agosto de 2020  (art.  60  serão utilizados, como 

métodos para obtenção do prego estimado, a média, a mediana ou o menor dos valores obtidos na pesquisa de p ços, desde que o calculo incida sobre um conjunto de três ou mais 

preços, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o  art  50, desconsiderados os valores inexequive nconsistentes e os excessivamente elevados.) 

Magalhães de Almeida/MA,.16 'de:jUnhó ,de 2023. 



POSTO  ESA III 
ESA  COMERCIO  DE PETRO LEO LTDA 

CNPJ: 28.248.264/0001-88 INSC.: Est.: 12.753.083-5 
Avenida  Genii°  Vargas, 17 - Centro 

CEP: 65.560-000 Magalhães de Almeida-MA 
Fone: (098) 98135-1828 

COTAÇÃO COMERCIAL 

Ilmo. Sr. 
Pregoeiro e demais membros da  CPL  
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
Ref.:  PESQUISA DE PREÇO 
Prezados Senhores, 
Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo 
responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos. 

inteira 

Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos. 

Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.  

Proposta compreende todos os tributos, despesas e encargos de qualquer natureza, resultante para execução. 

Prazo de Execução/Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento 
Dados da Empresa:  ESA  COMERCIO DE PETROLEO LTDA, CNPJ: 28.248.264/0001-65 I nsc.  Est:  12.753.083-5 
Avenida Getúlio Vargas, n° 17, Centro, CEP: 65.560-000 Magalhães de Almeida-MA. 

LOTE - 1 COMBUSTIVEIS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.  UNIT  V. TOTAL 

1 Gasolina Comum Litro 120.0(X) 5,59 670.800,00 

2 Óleo Diesel S10 Litro 300.000 5,49 1.647.000,00 

TOTAL 2.317.800,00 

LOTE -2  OLEOS  E LUBRIFICANTES 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT V. TOTAL 

1 Fluido freio  Dot  4 - embalagem 500m1 UND 500 27,86 13.930,00 

2 Óleo 15w40  (API  CH4) - Balde 20 litros UND 500 621,79 310.895,00 

3  Oleo  lubrificante HD40 - Balde 20 litros UND 500 623,19 311.595,00 

4  Oleo  lubrificante motor Diesel  Top  Turbo - 15W40 1Litro UND 500 33,48 16.740,00 

5 Tambor de Graxa 20kg Chassi 2 UND 500 738,49 369.245,00 

6 Óleo 90 GL5 - Balde 20 litros UND 500 626,39 313.195,00 

7  Oleo  68 Baide 201itros UND 210 418,15 87.811,50 

8 

9  

Arla 32  (GL  20 litros) UND 500 147,79 73.895,00 

Oleo  140- Balde 20 litros UND 200 728,44 145.688,00 
TOTAL 1.642.994,50 

VALOR TOTAL DOS LOTES (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA MIL SETECENTOS E 

NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
3.960.794,50 

Avenida Getúlio Vargas, n°  17 Centro 
Magalhães de Almeida — MA CEP: 65.560-000 

Telefone: (98) 98135-1828 



POSTO ESA III 
ESA  COMERCIO DE PETROLEO L'1104.21-k.  ° 

CNPI: 28.248.264/0001-88 INSC.:  Est.:  12.753.083-5 
Avenida Getúlio Vargas, te 17 - Centro 

CEP: 65.560-000 Magalhães de Almeida-MA 
Fone: (098) 98135-1828 

Observações: Os produtos/serviços ofertados estão de acordo com todas as condições, 
especificações e características previstas no anexo do termo de referência do edital respectivo, 
responsabilizando-se a licitante, com a apresentação de sua proposta, pela veracidade desta 
informação. 

Os preços ofertados deverão ser líquidos, devendo estar neles incluídas todas as despesas com 
impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos, de quaisquer natureza que se façam 
indispensáveis a perfeita execução do objeto dessa licitação, já deduzidos os abatimentos 
eventualmente concedidos, contemplando item a item.  

Sao Bernardo - MA, 31 de Maio de 2023 

jL irrYNA9AAIY,  
ESA  COMERCIO DE PETROI_E0 LIDA 

Aline Coelho Amorim 
CPF: 008.824.843-70 

Titular 

Avenida Getúlio Vargas, riz' 17 Centro 
Magalhães de Almeida — MA CEP: 65.560-000 

Telefone: (98) 98135-1828 
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IRMÃOS CASTELO BRANCO LTDA 
CNPI: 12.126.058/000165 Insc.  Est.:  12.093.419-1 

Rua Bernardo Lima, n° 160, Centro CEP: 65.550-000  
Sao  Bernardo-MA 

 

COTAÇÃO COMERCIAL 

 

Ilmo. Sr. 
Pregoeiro e demais membros da  CPL  
Prefeitura Municipal  dc  Magalhães  dc  Almcida/MA  
Ref.:  PESQUISA DE PREÇO 
Prezados Senhores. 
Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira 
responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos. 

r-- 
Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos. 

Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação 

Proposta compreende todos os tributos despesas e encargos de qualquer natureza, resultante para execução 

Prazo de Execução/Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento. 
Dados da Empresa: IRMÃOS CASTELO BRANCO LTDA, CNPJ.  12 126.058/0001-65 Insc.  Est:  12 679 059-0 
Rua Bernardo Lima, n° 160, Centro, CEP: 65.550-000 São Bernardo-MA 

LOTE -1 COMBUSTIVE'S 

ITEM 
_ 

DESCRIÇÃO 

Gasolina Comum _. __.  
Oleo  Diesil S10 

UND 

Litro 

Litro 

QTD 

120.000 

100.000 

V.UNIT I V. TOTAL 

5,64 , 676.800,00 

5,54 1.662.000,00 
1 

--- 

TOTAL 2.338.800,00 

LOTE -2  OLEOS  E LUBRIFICANTE  
UND 

UND 

QTD 

500 

V.0  NIT  — . 
28,86 

V. TOTAL 

14.430,00- 

ITEM DESCRIÇÃO 

1 Fluido freio  Dot  4 - embalagem 500m1 

2  Oleo  15w40  (API  CH4) - Balde 20 litros UND 500 634,74 317.370,00 

3  Oleo  lubrificante HD40 - Balde 20 litros UND 500 625,79 312.895,00 

4  

5 

Oleo  lubrificante motor Diesel  Top  Turbo - 15W40 1Litro 

Tambor de Graxa 20kg Chassi 2 

UND 

UND 

500 

500 

35,78 

838,19-  

17.890,00 

419.095.00 

6  Oleo  90 GL5 - Balde 20 litros UND 500 726,39 363.195,00 

7  Oleo  68 Balde 20 litros UND 210 518,45 108.874,50 

8  Aria  3?  (GL  20 litros) UND 500 167,79 83.895,00  

Oleo  140. Balde 20 litros UND 200 928,44 

I 

185.688,00 

TOTAL 1.823.332,50 

VALOR TOTAL DOS LOTES (QUATRO MILHÕES, CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E 
TRINTA E MIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

4.162.13Z50 

Rua Bernardo Lima, n0160 Centro  São  Bernardo -- MA Cep: 65.550-000  
Telefone:  (98) 3477-1891 Email: postosaohernardo(ithotmaiLeom 
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IRMÃOS CASTELO BRANCO LTDA 
CNI31: 12.126.058/000165 Inst.  Est.:  12.093.419-1 

Rua Bernardo Lima, n° 160, Centro CEP: 65.550-000  
Sao  Bernardo-MA  

Observações: Os produtos/serviços ofertados estão de acordo com todas as condições, especificações e 

características previstas no anexo do termo de referencia do edital respectivo, responsabilizando-se a 

licitante, com a apresentação de sua proposta, pela veracidade desta informação. 

Os pregos ofertados deverão ser liquidos. devendo estar neles incluidas todas as despesas com 

impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos, de quaisquer natureza, que se façam indispensáveis 

a perfeita execução do objeto dessa licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, 

contemplando item a item.  

Sao Bernardo - MA. 30 de Maio dc 2023 

IRMAOS CASTELO Assinado de forma digital por 

BRANCO IRMAOS CASTEL() BRANCO 
Li-DA:12126058000165 

LTDA:12126058000165 Dados: 2023 05.30 20;4334 -0300 

IRMAOS CASTELO BRANCO L'TDA 
Francisco Lopes Castelo Branco 

CPF: 396387.823-15 
Sócio Administrador 

Rua Bernardo Lima, n°160 Centro Sao Bernardo MA Cep: 65.550-000  
Telefone:  (98) 3477-1891 Email: postosaohernardo(iPholmail.com  
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B. DOS SANTOS COSTA 
AUTO POSTO  CON  FIANÇA 
CNPJ: 40.343.336/0001-71 Insc.:  Est.:  12.679.059-0 

Av. Francisco  Tobias  de Castro, 2060 - Centro 
Magalhães de Almeida - MA CEP: 65.560-000 

COTAÇÃO COMERCIAL 

Ilmo. Sr. 
Pregoeiro e demais membros da  CPL  
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
Ref.:  PESQUISA DE PREÇO 
Prezados Senhores, 
Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira 
responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos. 

Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos. 

Prazo de validade: 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. 

Proposta compreende todos os tributos, despesas e encargos de qualquer natureza, resultante para execução. 

Prazo de Execução/Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento. 
Dados da Empresa: B DOS SANTOS COSTA, CNPJ: 40.343.336/0001-71 Inscrição Estadual: 12.679.059-0 
Av Francisco  Tobias  de Castro, n° 2060, Centro, CEP: 65.560-000 Magalhães de Almeida-MA 

LOTE. 1 COMBUSTIVEIS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VUNIT V. TOTAL 

Gasolina Comum Litro 120.000 5,65 678.000,00 

2 Óleo Diesel S10 Litro 300.000 6,54 1.962.000,00 

LOTE - 2  OLEOS  

TOTAL 2.640.000,00 

E LUBRIFICANTES 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT V. TOTAL 

1 Fluido freio  Dot  4- embalagem 500m1 UND 500 29,32 14.660,00 

2 Óleo 15w40  (API  CH4) -  Bald&  20 litros UND 500 644,72 322.360,00 

3 óleo I ubrificante HD40 - Balde 20 litros UND 500 635,64 317.820,00 

4 Óleo lubrificante motor Diesel  Top  Turbo - 15W40 1Litro UND 500 36,48 18.240,00 

5 Tambor de Graxa 20kg Chassi 2 UND 500 828,31 414.155.00 

6 Óleo 90 GL5 - Balde 20 litros UND 500 776,39 388.195,00  

()le°  68 Balde 20 litros UND 210 568,45 119.374,50 

8  Aria  32  (GL  20 litros) UND 500 169,84 84.920,00 

9 Óleo 140 - Balde 20 litros UND 200 828,34 165.668,00 

TOTAL 1.845.392,50 

VALOR TOTAL DOS LOTES (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO 
MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 4.485.392,50 

t‘p, 
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B. DOS SANTOS  COST  
At TO POSTO CONFIANÇA 
CNPJ: 40.343.336/0001-71 Insc.:  Est.:  12.679.059-0 

Av. Francisco  Tobias  de Castro, 2060 - Centro 
Magalhães de Almeida - MA CEP: 65.560-000  

Observações: Os produtos/serviços ofertados estão de acordo com todas as condições, especificações e 
características previstas no anexo termo de referência do edital respectivo, responsabilizando-se a licitante, com a 
apresentação de sua proposta, pela veracidade desta informação. 

Os preços ofertados deverão ser líquidos, devendo estar neles incluídas todas as despesas com impostos, taxas, 
fretes, seguros e demais encargos, de quaisquer natureza, que se façam indispensáveis a perfeita execução do 
objeto dessa licitação, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos, contemplando item a item. 

Magalhães de Almeida - MA, 31 de Maio de 2023 

,_?ePAnt-r00íspig 7?).f  
B DOS SANTOS COSTA 

AUTO POSTO CONFIANÇA 
CNPJ: 40.343.336/0001-71 
Bernardo dos Santos Costa 

CPF: 003.044.813-19 
Titular 


